ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: pmcelpilar@pmcelpilar.com.br

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

 ATA N° 02

ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA FINANCEIRA

LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2012

 Aos quatorze dias do mês de março do ano de dois mil e treze, às nove horas, estando presentes na

Sala da Administração, reuniram-se os membros da Comissão de Licitações, nomeados pela Portaria nº

016/2013, Rosane Ferla Fachinelli, Presidente da Comissão, Vanessa Zanettin Fachinelli e Daniela Zanatta, para

abertura dos envelopes relativos a proposta financeira da licitação Tomada de Preços n° 005/13. A comissão de

licitações não recebendo intenção de recurso até o presente momento, procedeu a abertura dos envelopes

relativos a proposta financeira. Os valores, bem como a classificação estão transcritos na tabela a seguir que

passa a fazer parte da presente ata. Declarou a esta Comissão ser enquadrada como microempresa a empresa:

Exclusiva Distribuidora de Medicamentos Ltda., tendo direito a nova proposta por se enquadrar no subitem 7.9

do Edital, devendo apresentar, querendo, nova proposta para os itens grifados em amarelo até o dia 21 de março

de 2013, às 17 horas, conforme item 7.10 do edital. Os itens das empresas declaradas vencedoras estão

grifados em negrito. O sorteio público dos itens empatados acontecerá no dia 22 de março 2013, às 8 horas.

DANIELA ZANATTA                    ROSANE FERLA FACHINELLI             VANESSA ZANETTIN FACHINELLI
      Membro                                                     Presidente                                                    Membro

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: pmcelpilar@pmcelpilar.com.br

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

ITEM QUANT UNID ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO  WAN MED EXCLUSIVA CENTERMEDI DIMASTER

FARMÁCIA BÁSICA

01 50 TB
ACETATO DE DEXAMETASONA CREME
1MG/G  (10 G)

- 120,50 - -

02 1.500 CPR ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG - 120,00 30,00 -

03 150 FRC ALBENDAZOL SUSPENSÃO 20MG/ML (30 ML) - 174,00 165,00 222,00

04 300 CPR ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG - 1.347,00 420,00 -

05 2.000 CPR ALOPURINOL 300 MG - 460,00 200,00 260,00

06 3.500 CPR AMIODARONA 300 MG - 1.330,00 - -

07 250 FRC
AMOXICILINA 250MG/5ML SUSPENSÃO
(150ML)

- 1.170,00 - -

08 1.000 CPR AMOXICILINA 500 MG - 260,00 80,00 70,00

09 9.000 CPR ATENOLOL 50MG - 1.260,00 270,00 270,00

10 600 CPR AZITROMICINA 500 MG - 420,00 216,00 252,00

11 1.200 CPR BESILATO DE ANLODIPINO 5 MG - 396,00 - -

12 150 FRC
BROMETO DE IPRATROPIO 0,250MG/ML (20
ML)

- 420,00 96,00 112,50

13 100 FRC
BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML
(20ML)

- 137,00 158,00 198,00

14 200 FRC
BUDESONIDA SPRAY NASAL 50 MCG (200
DOSES)

- 7.328,00 - -

15 20.000 CPR CAPTOPRIL 25 MG - 3.600,00 400,00 400,00

16 15.000 CPR CARBONATO DE CÁLCIO 500MG+VITAMINA D - 13.950,00 - 9.900,00

17 2.500 CPR CARVEDILOL 6,25 MG - 700,00 - -

18 40 FRC
CEFALEXINA 250MG/5 ML SUSPENSÃO (100
ML)

- 340,40 243,60 414,40

19 1.000 CPR CEFALEXINA 500 MG 140,00 360,00 170,00 130,00

20 1.500 CPR DIGOXINA 0,25 MG - 150,00 60,00 45,00

21 1.500 CPR ESPIRONOLACTONA 25 MG - 225,00 - -

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: pmcelpilar@pmcelpilar.com.br

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

22 120 TB
ESTROGENOS CONJUGADOS 0,625MG
CREME VAGINAL (26 GR)

- 3.375,00 - -

23 250 CPS FLUCONAZOL 150 MG - 950,00 52,50 -

24 7.000 CPR FUROSEMIDA 40 MG 140,00 840,00 210,00 210,00

25 200 CPR GLICASIDA 30 MG - 144,00 - -

26 1.500 CPR GLIMEPIRIDA 2 MG - 405,00 - -

27 35.000 CPR HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG - 1.750,00 - -

28 50 TB HIDROCORTISONA CREME 10 MG/G  (15 GR) - 203,00 - -

29 3.000 CPR IBUPROFENO 600 MG 210,00 600,00 - 240,00

30 200 FRC IBUPROFENO GOTAS 100MG/ML (20 ML)      - 754,00 494,00 538,00

31 20 FRC LACTULOSE 667 MG/ML XAROPE (120ML) - 551,80 - -

32 3.000 CPR LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MCG - 450,00 540,00 480,00

33 2.000 CPR LORATADINA 10 MG - 1.660,00 - -

34 150 FRC LORATADINA XAROPE 1MG/ML (100ML) - 763,50 231,00 208,50

35 20.000 CPR LOSARTANA POTASSICA 50MG 1.400,00 1.000,00 1.200,00 1.200,00

36 1.500 CPR METFORMINA 500MG - 165,00 90,00 -

37 15.500 CPR METFORMINA 850MG - 2.480,00 775,00 775,00

38 50 FRC METOCLOPRAMIDA 4 MG/ML (10 ML) - 76,50 20,50 -

39 1.500 CPR METRONIDAZOL 400MG - 1.335,00 - -

40 30 FRC
METRONIDAZOL SUSPENSÃO 200MG/5ML
(100ML)

- 118,00 41,70 -

41 20 TB
MICONAZOL CREME VAGINAL 2% COM
APLICADOR (80 GR)

- 110,20 - -

42 1.000 TB
NEOMICINA+BACITRACINA POMADA
5MG+250UI/G (50GR)

4.940,00 4.560,00 - -

43 150 FRC
NISTATINA 100.000 UI/ML SUSPENSÃO ORAL
(50 ML)

- 667,50 208,50 -

44 80 TB
NISTATINA CREME VAGINAL COM
APLICADORES (60 GR)

- 365,60 231,20 -

45 28.000 CPR OMEPRAZOL 20MG 1.400,00 2.520,00 1.400,00 1.400,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: pmcelpilar@pmcelpilar.com.br

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

46 2.500 CPR PARACETAMOL 500MG - 100,00 100,00 125,00

47 350 FRC PARACETAMOL GOTAS 200MG/ML (15 ML) - 654,50 154,00 455,00

48 400 CPR PERMANGANATO DE POTASSIO 100MG - - - -

49 100 FRC PERMETRINA 1% (60 ML) - 1.990,00 - -

50 30 FRC
PREDNISOLONA SOLUÇÃO ORAL 3 MG/ML
(60 ML)

- 131,40 83,40 -

51 1.000 CPR PREDNISONA 20 MG - 410,00 - 120,00

52 600 CPR PREDNISONA 5 MG - 84,00 - -

53 2.000 CPR PROPANOLOL 40MG - 100,00 - -

54 90 UNID SAIS DE REHIDRATAÇÃO ORAL (27,9GR) - 33,30 31,50 -

55 1.000 FRC
SALBUTAMOL SPRAY ORAL 100 MCG (200
DOSES)

- 24.800,00 - 3.890,00

56 50 FRC SIMETICONA GOTAS 75 MG/ML (10ML) - 134,50 30,50 -

57 350 CPR SINVASTATINA 10MG - 178,50 21,00 -

58 7.500 CPR SINVASTATINA 40 MG - 5.175,00 1.125,00 1.875,00

59 6.000 CPR SUCCINATO DE METOPROLOL 50MG - 8.520,00 - -

60
100

FRC

SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPINA
SUSPENSÃO ORAL 40MG+8 MG/ML (100ML)

- 287,00 73,00 -

61 1.800 CPR
SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPINA 400+80
MG

- 90,00 90,00 90,00

62 2.500 CPR VERAPAMIL 80MG - 400,00 125,00 200,00

OUTROS MEDICAMENTOS

63 100 FRC ACEBROFILINA 25MG/5ML (120 ML) - 403,00 - 265,00

64 960 CPR ACECLOFENACO 100 MG - 489,60 - -

65 12.000 CPR
ACETATO DE
CIPROTERONA+ETINILESTRADIOL 2MG/0,035
MG

- 7.200,00 - -

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: pmcelpilar@pmcelpilar.com.br

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

66
50

FRC

ACETATO DE RETINOL 50000UI/ML+
COLECALCIFEROL 10000UI/ML (10ML)

- 395,00 - -

67 20 TB ACICLOVIR CREME (10 GR) - 104,00 32,60 -

68 100 FRC ÁGUA BORRICADA 1% (100 ML) - - - -

69 300 FRC AMBROXOL XAROPE 30MG/5ML  (120ML) - 1.530,00 - -

70 100 FRC AMBROXOL XAROPE PEDIATRICO (120 ML) - 340,00 - -

71 3.000 CPR AMILORIDA+HIDROCLOROTIAZIDA 5/50 MG - 360,00 - -

72 80 FRC
AMOXICILINA+CLAVULANATO 250/62,5
MG/5ML (100 ML)

- 3.192,00 398,40 558,40

73 8.000 CPR ATENOLOL 25 MG - - 240,00 160,00

74 800 CPR ATORVASTATINA 10 MG - 352,00 336,00 -

75 4.000 CPR BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75 MG 1.360,00 3.960,00 1.920,00 -

76 100 FRC
BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA
10MG/ML (20 ML)

- 301,00 - -

77
1.500

CPR

BUTILBROMETO DE
ESCOPOLAMINA+DIPIRONA
10MG/250 MG

- 4.230,00 - -

78
2.500

CPR

CAFEINA+CARISOPRODOL+DICLOFENACO
SÓDICO+PARACETAMOL   30+125+50+300
MG

- 1.550,00 - -

79 9.000 CPR CAPTOPRIL 50MG - 2.340,00 270,00 270,00

80 300 CPR CEFACLOR 500 MG - 762,00 - -

81 50 TB CETOCONAZOL CREME 20MG/G (30 GR) - - 68,50 -

82
60

TB

CETOCONAZOL+DIPROPIONATO DE
BETAMETASONA
20+0,5 MG/G CREME (30 GR)

- 421,20 - -

83 2.500 CPR CINARIZINA 75 MG - 400,00 - -

84 1.800 CPR CIPROFIBRATO 100 MG - 1.062,00 828,00 -

85
120

TB

CLORANFENICOL 10MG/G + FIBRINOLISINA
1U/G +
DESOXIRRIBONUCLEASE 666U/G (30 GR)

- 6.115,20 - -

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: pmcelpilar@pmcelpilar.com.br

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

86 200 FRC
CLORIDRATO DE NAFAZOLINA 0,5 MG/ML (30
ML)

- 670,00 - -

87 1.000 CPR CLORTALIDONA 25 MG - 110,00 - -

88 700 CPR CLORTALIDONA + AMILORIDA 25/5 MG - - - -

89 120 TB
COLAGENASE+CLORANFENICOL POMADA
(50GR)

- 8.138,40 - -

90 50 TB
DICLOFENACO DIETILAMONIO GEL 11,6
MG/G (100GR)

- - 99,00 84,50

91 15.000 CPR DICLOFENACO POTASSICO 50MG - 3.750,00 - -

92 50 FRC DICLOFENACO RESINATO 15 MG/ML (20ML) - - - -

93 3.500 CPR DICLOFENACO SÓDICO 50 MG - 700,00 - -

94 600 CPR DICLORIDRATO DE BETAISTINA 8 MG - 186,00 - -

95 1.000 CPR
DIMENIDRATO+CLOR. DE PIRIDOXINA
50MG/10 MG

- 430,00 - -

96 100 FRC DIPIRONA SÓDICA  500MG/ML (10 ML) - - 49,00 -

97 2.500 CPR DIPIRONA SÓDICA 500MG - 150,00 150,00 150,00

98 200 FRC
DIPIRONA SÓDICA+CLORIDRATO DE
ADIFENINA+CLORIDRATO DE PROMETAZINA
500+10+5 MG/1,5 ML (15 ML)

- 3.540,00 - -

99 1.000 CPR FENOFIBRATO 200 MG - 620,00 - -

100 800 CPR FERROCARBOLINA+ASSOCIAÇÕES - 384,00 - -

101 4.200 CPR HIDROCLOROTIAZIDA 50 MG - 336,00 - -

102 25 FRC
HIDROXIQUINOLINA+TROLAMINA 0,4+140
MG/ML (8 ML)

- 229,25 - -

103 500 CPR LEVOFLOXACINO 500 MG 495,00 - 575,00 -

104
7.000

CPR

MALEATO DE BRONFENIRAMINA +
CLORIDRATO DE
FENILEFRINA 12+15 MG

- 6.510,00 - -

105 200 FRC MEBENDAZOL SUSPENSÃO 20 MG/ML (30 ML) - 294,00 134,00 -

106 300 CPR METILDOPA 500 MG - 114,00 - -

107 580 CPR METOTREXATO SÓDICO 2,5 MG - 464,00 - -

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: pmcelpilar@pmcelpilar.com.br

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

108 8.500 CPR MULTIVITAMINICO COMPLETO DE A a ZINCO - 8.160,00 - -

109 2.500 CPR NIMESULIDA 100 MG - - - -

110 13.000 CPR PANTOPRAZOL 20MG - 7.150,00 - -

111 4.000 CPR PARACETAMOL 750 MG - - 200,00 240,00

112 2.500 CPR
PARACETAMOL + FOSFATO DE CODEINA
500+30 MG

- 1.575,00 1.100,00 -

113 30 TB
POLISSULFATO DE MUCOPOLISSACARIDEO
GEL 5MG/G (40 GR)

- - - -

114 2.000 CPR PROMETAZINA 25 MG - 800,00 120,00 -

115 3.200 CPR ROSUVASTATINA CALCICA 10 MG 1.184,00 3.616,00 3.200,00 -

116 200 CPS
SACCHAROMYCES BOULARDII-
17+LIOFILIZADO 200 MG

- - - -

117 18.500 CPR SINVASTATINA 20 MG 925,00 - 1.665,00 2.775,00

118 300 FRC
SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% (30
ML)

- - - -

119
100

FRC

SULF. DE NEOMICINA 10 MG/ML+SUL. DE
POLIMIXI-
NA B 10000UI/ML+ACETATO DE
FLUDROCORTISONA
 1MG/ML+CLORIDRATO DE LIDOCAINA 40
MG/ML (8 ML)

- - - -

120 30 TB SULFADIAZINA DE PRATA CREME (50 GR) - - 80,70 -

121
15

FRC

SULFATO DE GENTAMICINA+ FOSFATO DE
BETAMETA-
SONA 3,0 MG/ML+1,0 MG/ML  OCULAR (10 ML)

- - - -

122 60 FRC
SULFATO FERROSO 50 MG/ML SUSPENSÃO
ORAL (30 ML)

- - - -

123
70

TB

VALERATO DE BETAMETASONA+SUL. DE
GENTAMICI-
NA+TOLNAFTATO+CLIOQUINOL POMADA (20
GR)

- - - -

MEDICAMENTOS DE USO AMBULATORIAL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: pmcelpilar@pmcelpilar.com.br

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

124

15

CX

ACETATO DE DEXAMETASONA 4 MG +
CLORIDRATO DE TIAMI-
NA 100MG + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA
100 MG + CIANOCOBA-
LINA 500 MCG IM (CX C/ 3 AMP+3 AMP DE
1ML+2ML)

- 292,50 - -

*125 25 AMP BROMOPRIDA IM/IV 5MG/ML (2 ML) - - - -

*126 25 FRC
CETOPROFENO IV  100 MG
(FRASCO/AMPOLA)

- 324,50 - -

*127 30 AMP CETOPROFENO IM 50 MG/ML (2 ML) - - 49,80 -

128 25 FRC
CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% SEM
VASOCONSTRITOR (20 ML)

- - 64,50 -

*129

40

AMP

CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA IV/IM
AMPOLA DE 10 MG/2 ML (2 ML)

- - 8,40 -

130

3

AMP

CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML (2 ML)

- - - -

131 5 AMP
CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/1ML  (2
ML)

- - 3,10 -

132 5 AMP DIAZEPAN 10 MG  5MG/ML (2 ML) - - - -

*133

30

FRC

 DIMENIDRATO 3 MG/ML+ CLORIDRATO DE
PIRIDOXINA
 5MG/ML+GLICOSE 100MG/ML+ FRUTOSE
100MG/ML       (10 ML)

- - - -

*134

20

AMP

DIPIRONA 750 MG+CLOR. DE ADIFENINA 25
MG+
CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG.  IM.
(2 ML)

- - - -

*135 15 AMP DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML  IM/IV (2 ML) - - 6,90 -

136

20

AMP

ENANTATO DE NORETISTERONA +
VALERATO DE ESTRA-
DIOL 50 MG/ML (SERINGA PRÉ-PREENCHIDA
1 ML+ AGULHA)

- 229,80 - -

137 15 AMP EPINEFRINA 1MG/ML (1 ML) - - - -

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: pmcelpilar@pmcelpilar.com.br

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

138 5 AMP FUROSEMIDA 10MG/ML IM/IV (2 ML) - - - -

139 24 FRC HEPARINA SÓDICA 5000UI/ML (5 ML) - - - -

*140 10 FRC
HIDROCORTISONA 500 MG (PÓ/SOLUÇÃO
INJETAVEL)

- 71,00 54,50 -

141

5

AMP

PENICILINA G PROCAINA + PENICILINA G
POTASSICA
400.000U /2 ML (PÓ)

- - - -

142 1 AMP SULFATO DE ATROPINA 0,50 MG/ML (1 ML) - - - -

143 1 AMP SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML (1 ML) - - - -

144 100 FRC ÁCIDO VALPRÓICO 250MG/ML (100ML) - 293,00 250,00 -

145 800 CPR ALPRAZOLAN 0,5 MG - 112,00 96,00 -

146 5.000 CPR BIPERIDENO 2 MG - 1.550,00 - -

147 5.500 CPR BROMAZEPAM 3 MG 275,00 770,00 220,00 -

148 2.500 CPR BROMAZEPAM 6 MG - 575,00 150,00 -

149 2.500 CPR BROMIDRATO DE CITALOPRAN 20 MG - 1.750,00 750,00 -

150 60 FRC
CARBAMAZEPINA 2% SUSPENSÃO 20 MG/ML
(100ML)

- 503,40 282,00 -

151 2.000 CPR CARBAMAZEPINA 200 MG - 180,00 280,00 -

152 500 CPR CARBIDOPA+LEVODOPA 25/250 MG - - - -

153 1.000 CPR CARBONATO DE LÍTIO 300 MG 110,00 210,00 130,00 -

154 500 CPR CLOMIPRAMINA 25 MG
- 280,00 310,00 -

155 3.000 CPR CLONAZEPAN 2 MG - 240,00 270,00 -

156 50 FRC CLONAZEPAN GOTAS 2,5MG/ML (20 ML) - 129,00 95,00 -

157 1.000 CPR CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 75 MG - 2.570,00 - -

158 20.000 CPR CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25 MG 1.800,00 2.200,00 1.800,00 -

159 6.000 CPR CLORIDRATO DE BUPROPIONA 150MG - 5.940,00 4.680,00 -

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: pmcelpilar@pmcelpilar.com.br

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

160 30.000 CPR CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20 MG 3.000,00 9.300,00 - -

161 600 CPR CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25 MG - 252,00 - -

162 1.100 CPR CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 25 MG - 253,00 - -

163 9.000 CPR CLORIDRATO DE PAROXETINA 20 MG 1.530,00 3.060,00 1.890,00 -

164 30.000 CPR CLORIDRATO DE SERTRALINA 50 MG - 19.200,00 6.900,00 -

165 1.400 CPR CLORIDRATO DE TRAZODONA 150MG - 3.612,00 - -

166 2.800 CPR CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 75 MG - 2.856,00 - -

167 200 CPR CLORPROMAZINA 100 MG - 62,00 - -

168 8.500 CPR DIAZEPAN 10 MG - 850,00 - -

169 1.000 CPR FENITOÍNA 100 MG 150,00 60,00 60,00 -

170 2.000 CPR FENOBARBITAL 100 MG - 120,00 120,00 -

171 800 CPR HALOPERIDOL 5 MG - 392,00 - -

172 2.000 CPR OXALATO DE ESCITALOPRAM 10 MG 1.240,00 1.640,00 5.800,00 -

173 6.500 CPR RISPERIDONA 1 MG - 3.705,00 1.495,00 -

174 120 FRC RISPERIDONA XAROPE 1 MG/ML  (30 ML) - 2.832,00 - -

175 2.000 CPR RISPERIDONA 2 MG - 2.180,00 900,00 -

176 3.000 CPR TOPIRAMATO 25 MG - 1.230,00 600,00 -